Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Оверинская основная общеобразовательная школа»

    ПРИКАЗ

 15 сентября 2020 г                                                                                                     № 48/1-од

д. Оверино

«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Оверинская ООШ»»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1252 от 18.11.2013 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2020 № 614-Д “Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году”, от 01.09.2020 № 644-Д “Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году”,  в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Таборинском районе, в соответствии с планом работы Управления образованием администрации Таборинского муниципального района в соответствии с Приказом от 09.09.2019 г № 131-од Управления образованием администрации Таборинского муниципального района,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести с 21 сентября 2020 года по 30 октября 2021 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-9 классов по следующим предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), информатика, физика, химия, биология, экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности и учащихся 4-х классов по математике и русскому языку.
2.   Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 1 к приказу № 131-од Управления образованием администрации Таборинского муниципального района от 09.09.2020 г).
3.  Утвердить график проведения предметных олимпиад (Приложение 2 к приказу № 131-од Управления образованием администрации Таборинского муниципального района от 09.09.2020 г).
4.  Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1  к приказу МКОУ «Оверинская ООШ» № 48/1 от 15.09.2020 г.).

5.  Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).
6.  Утвердить состав жюри с правами апелляционной комиссии (Приложение 5).

7.  Заместителю директора МКОУ «Оверинская ООШ» Холмогоровой Э.А.:

7.1.  Провести школьный этап предметных олимпиад согласно Приложениям 1,2 и методическим рекомендациям, разработанным предметно-методическими комиссиями.

7.2.  Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного этапа олимпиады.

7.3.  Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов.

7.4.  Своевременно публиковать информацию о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады, рейтинговые таблицы школьного этапа всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте образовательной организации (не позднее двух дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету).

7.5.  Обеспечить представление в оргкомитет (Управление образованием) итоговые протоколы не позднее 3-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету и информационную справку не позднее 05 ноября 2020 года.
7.6.  Предоставить в оргкомитет список победителей и призёров школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету для утверждения не позднее 05 ноября 2020 года.

7.7.  Организовать награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады дипломами.

7.8.  Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших необходимое количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

7.9.  Список победителей, призёров, участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно рейтингу баллов (с указанием набранных баллов), протоколы жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утверждённые школьным оргкомитетом, сканированные работы победителей и призёров размещаются на сайте МКОУ «Оверинская ООШ» - school-overino.ucoz.ru
8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора:          [image: image1.png]

       Л.Н. Скворцова
  Приложение 1
                                                                                                                                                             к приказу
                                                                                                                                                                            № 48/1 от 15 сентября 2020 г.
                                                                   Состав оргкомитета
           школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
1.Холмогорова Э.А.. - председатель оргкомитета;
2.Нейгум Л.М.    –  член оргкомитета;

3.Сухач И.В.       –  член оргкомитета;

4.Белова Т.С.
–  член оргкомитета;

5.Ефимова Л.П. –  член оргкомитета;

6.Скворцова Л.Н. –  член оргкомитета;

7.Вохмянина Л.Н. –  член оргкомитета;

8.Коковина Л.Н. –  член оргкомитета;

9 Канашевская Н.И. –  член оргкомитета;

10.Холмогорова Э.А. –  член оргкомитета;

11.Белова З.А. –  член оргкомитета;

12.Гультяев М.И. –  член оргкомитета;

13.Завадская Л.М.. –  член оргкомитета.